
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25  декабря 2023 г.  №   213-од 

      

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 года № 804 «Об установлении сроков  графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Управления 

образования администрации Октябрьского района от 22.12.2023 № 1195-од «Об установлении 

сроков и  графика проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», в целях организационно-методического сопровождения подготовки и 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (далее – Олимпиада)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалистов, привлекаемых к проведению регионального этапа Олимпиады 

(Приложение 1). 

2. Яркиной В.В., педагогу-библиотекарю, координатору в месте проведения Олимпиады 

обеспечить:  

3.1 ознакомление с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 года № 804 «Об установлении сроков  графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», (далее – Приказ), а также с 

настоящим приказом работников, задействованных в проведении Олимпиады; 

2.2 ознакомление работников, задействованных в проведении Олимпиады с Порядком 

проведения олимпиады; 

2.3 подачу заявок на участие в Олимпиаде в срок до 26.12.2023 в соответствии с Порядком 

проведения Олимпиады; 

2.4 медицинское обслуживание участников Олимпиады в местах проведения Олимпиады. 

2.5 назначение сопровождающих лиц и возложить ответственность  

за жизнь, здоровье участников Олимпиады на сопровождающих лиц во время их следования 

до мест проведения Олимпиады и обратно, а также в пунктах проведения Олимпиады; 

2.6 предоставление организаторам Олимпиады, проводимой в очном формате: для 

обучающихся – справки об эпидемиологическом окружении на каждого участника 

Олимпиады; для сопровождающих лиц – документ, удостоверяющий личность, двухмерный 

штриховой код (QR-кода), подтверждающий факт вакцинации против новой коронавирусной 

инфекции, вызванной COVID-19, или перенесенного заболевания новой коронавирусной 

инфекцией, вызванной COVID-19 или результаты полимеразной цепной реакции не позднее 

48 часов с момента прохождения медицинского исследования; 

2.7  необходимые меры по защите персональных данных участников Олимпиады; 

2.8 размещение организационно-распорядительных документов муниципального и 

регионального уровней, регламентирующих проведение Олимпиады, на информационных 



стендах и официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

3. Баранову А.П., учителю информатики и ИКТ, техническому специалисту, обеспечить  

видеозапись Олимпиады, с момента доставления электронного пакета заданий в места 

проведения Олимпиады до отправки ответов на задания членам жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор  школы: Г.С. Попова 
 

 

 

С приказом ознакомлен (а):  

25. 12. 2023 г. 

 

Педагог-библиотекарь   В.В. Яркина 

Учитель информатики и ИКТ   А.П. Баранов 

Учитель начальных классов   Л.Д. Дживинова 

Учитель мансийского  языка и литературы   Л.Н. Карпенко 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 213-од от 25.12.2023 года 

 

Список специалистов в местах проведения регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
 

№п/

п 

Специалист

ы в ОО 

ФИО Должность Обязанности 

1 Координатор 

в месте 

проведения 

олимпиады 

Яркина Вера 

Васильевна 

Педагог-

библиотекарь 

- Осуществляет организацию и 

проведение РЭ ВсОШ в МПО; 

- Получает пакеты с заданиями и 

шифры по защищенным каналам 

связи; 

- Тиражирует задания по количеству 

участников; 

- Отправляет сканкопии бланков 

шифрования участника; 

- Отправляет сканкопии олимпиадных 

работ. 

2 Технический 

специалист 

 

Баранов 

Александр 

Павлович 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

 Осуществляет ведение видеозаписи 

в аудитории и в месте получения 

олимпиадных заданий и шифров; 

 Сканирует бланки шифрования, 

работы участников, документы 

участников; 

 Осуществляет подключение к 

вебинару в аудитории, где проходит 

олимпиада; 

 Производит перенос видеозаписи 

олимпиады на диск; 

- Решает прочие технические 

вопросы. 

3 Дежурный в 

аудитории 

Дживинова 

Любовь 

Дмитриевна 

Учитель 

начальных 

классов 

  Осуществляет контроль заполнения 

участниками бланков шифрования; 

 Раздача олимпиадных заданий; 

 Передача вопросов участников 

членам жюри; 

 Организация прочей работы внутри 

аудитории. 

4. Дежурный 

вне 

аудитории 

Карпенко 

Лариса 

Николаевна 

Учитель 

мансийского 

языка и 

литературы 

 Сопровождает участника 

олимпиады при выходе из 

аудитории; 

 Исключает контакт участника 

олимпиады с учениками и 

педагогами во время ее проведения; 

 Организация прочей работы вне 

аудитории. 
 

 
 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 213-од от 25.12.2023 года 

 

Лист ознакомления с нормативными и организационно-распорядительными 

документами по вопросам подготовки и проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 года № 804 

«Об установлении сроков  графика проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».  

2. Приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 22.12.2023 

№ 1195-од «Об установлении сроков и  графика проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

3.  

МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) Должность Личная 

подпись  

1 Яркина Вера Васильевна Педагог-библиотекарь, координатор в 

месте проведения олимпиады 

 

2 Баранов Александр Павлович Учитель информатики и ИКТ,  

технический специалист 

 

3 Дживинова Любовь 

Дмитриевна 

Учитель начальных классов, 

дежурный в аудитории 

 

4 Карпенко Лариса Николаевна Учитель мансийского языка и 

литературы, дежурный  вне 

аудитории 

 

 
 


		2023-12-25T12:23:01+0500
	Попова Галина Станиславовна




